
 
12/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany konané dne 25. 4. 2024 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Bod programu č.: 22 

Obecně závazná vyhláška o spalování suchých rostlinných materiálů 

 

 

Obsah: 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh nové obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují podmínky 

pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, a která má nahradit 

stávající obecně závaznou vyhlášku č. 19/2017, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2020. 

 

Rada na své 41/IX. schůzi pod bodem programu č. 21 doporučila Zastupitelstvu souhlasit 

s návrhem nové obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se stanovují podmínky 

pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, a požadovat zachování 

podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů v městské části Brno-Tuřany dle stávající 

přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, ve znění obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2020. 

 

Přílohy: 

- přípis Odboru životního prostředí MMB 

- návrh nové vyhlášky vč. příloh 

- stávající vyhláška č. 19/2017 

- stávající příloha vyhlášky č. 19/2017, ve znění vyhlášky č. 12/2020 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany 

 

souhlasí  

 

s návrhem nové obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se stanovují podmínky 

pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně,  

 

a požaduje  

 

zachování podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů v městské části Brno-Tuřany 

dle stávající přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, ve znění 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2020. 

 

 

V Brně dne 16. 4. 2024 

 

 

 

Zpracoval:                   Předkládá: 

Mgr. Jiří Polák          Rada MČ Brno-Tuřany 



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor životního prostředí 
 
 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  Dle rozdělovníku 
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.:  MMB/0152639/2024/DUMA (DS) 
SPIS. ZN.: OŽP/MMB/0136535/2024 
  
VYŘIZUJE: Ing. Markéta Durnová 

JUDr. Hana Mušková 
TELEFON: +420 542 174 558 

+420 542 174 555 
E-MAIL: durnova.marketa@brno.cz 

muskova.hana@brno.cz 
ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 
   
DATUM: 28.03.2024  
POČET LISTŮ: 01  
   
   

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 
 
statutární město Brno, Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna obdrželo podnět na změnu obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna (OZV) č. 19/2017, ve znění OZV č. 12/2020, kterou se stanovují 

podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. Požadavkem je prvotně 

změna podmínek spalování suchých rostlinných materiálů na svém území s následným zákazem spalování 
s odsunutou účinností. Poslední aktualizaci přílohy měli možnost městské části v roce 2020. 

Vzhledem k požadavku na zákaz spalování suchých rostlinných materiálů, byl proveden rozsáhlejší zásah do 

těla OZV a byla doplněna příloha č. 2, která stanoví městské části se zákazem spalování a její účinnost.  

Sdělte prosím neprodleně na email durnova.marketa@brno.cz, kdy bude návrh nové vyhlášky projednán 
v orgánech MČ a schválen zastupitelstvem Vaší městské části a zdali uvažujete o změně podmínek nebo 

zákazu spalování suchého rostlinného materiálu na území Vaší městské části. 

Výsledek jednání (usnesení zastupitelstva) poté zašlete neprodleně na OŽP MMB nejpozději však do 
30.05.2024. Poté proběhne schvalovací proces vyhlášky v orgánech města. Termín pro schválení OZV 

v Zastupitelstvu města Brna je 10.09.2024. 
 

S pozdravem 

 
 

 
 

 

Ing. Martin Vaněček 
vedoucí Odboru životního prostředí 
Podepsáno elektronicky 



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

 

 
PŘÍLOHY  

Návrh obecně závazné vyhlášky 
 
ROZDĚLOVNÍK 

1. Úřad městské části města Brna, Brno-Bohunice, Ing. Antonín Crha, starosta, Dlouhá 3, 625 00 Brno 
2. Úřad městské části města Brna, Brno-Bosonohy, Martin Černý, starosta, Bosonožské nám. 1,  

642 00 Brno 

3. Úřad městské části města Brna, Brno-Bystrc, JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta, Náměstí 28. dubna 60, 
635 00 Brno 

4. Úřad městské části města Brna, Brno-Černovice, Bc. Petra Quittová, starostka, Bolzanova 1, 618 00 Brno 
5. Úřad městské části města Brna, Brno-Chrlice, Ing. Lukáš Fila, starosta, Chrlické nám. 4, 643 00 Brno 

6. Úřad městské části města Brna, Brno-Ivanovice, Ing. Jana Bohuňovská, starostka, Mácova 3, 621 00 Brno 

7. Úřad městské části města Brna, Brno-Jehnice, MUDr. Oto Rinchenbach, starosta, Nám. 3. května 5, 

621 00 Brno 
8. Úřad městské části města Brna, Brno-jih, Ing. David Grund, starosta, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno 

9. Úřad městské části města Brna, Brno-Jundrov, Ivana Fajnorová, starostka, Veslařská 56, 637 00 Brno 

10. Úřad městské části města Brna, Brno-Kníničky, Lenka Ištvanová, starostka, Nová 11, 635 00 Brno 

11. Úřad městské části města Brna, Brno-Kohoutovice, Bc. Jakub Hruška, starosta, Bašného 36, 623 00 Brno 

12. Úřad městské části města Brna, Brno-Komín, Mgr. Milada Blatná, starostka, Vavřinecká 15, 624 00 Brno 
13. Úřad městské části města Brna, Brno-Královo Pole, Ing. Andrea Pazderová, starostka, Palackého tř. 59, 

612 93 Brno 

14. Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Mgr. Břetislav Štefan, starosta, Jírova 2, 628 00 Brno 

15. Úřad městské části města Brna, Brno-Maloměřice a Obřany, Ing. Ludmila Kutálková, starostka, Selská 66, 

614 00 Brno 
16. Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, JUDr. Michal Marek, starosta, Hudcova 7, 621 00 Brno 

17. Úřad městské části města Brna, Brno-Nový Lískovec, Ing. Jana Drápalová, starostka, Oblá 75a, 634 00 

Brno 

18. Úřad městské části města Brna, Brno-Ořešín, Mgr. Jan Levíček, starosta, U Zvoničky 12/4, 621 00 Brno 
19. Úřad městské části města Brna, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Mgr. Bc. Marek Viskot, starosta, 

Palackého nám. 11, 621 00 Brno 
20. Úřad městské části města Brna, Brno-sever, Mgr. Martin Maleček, starosta, Bratislavská 70, 601 47 Brno 

21. Úřad městské části města Brna, Brno-Slatina, Jiří Ides, starosta, Tilhonova 59, 627 00 Brno 

22. Úřad městské části města Brna, Brno-Starý Lískovec, Mgr. Vladan Krásný, starosta, Oderská 4, 625 00 
Brno 

23. Úřad městské části města Brna, Brno-střed, Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta, Dominikánská 2, 601 69 
Brno 

24. Úřad městské části města Brna, Brno-Tuřany, Radomír Vondra, starosta, Tuřanské nám. 1, 620 00 Brno 
25. Úřad městské části města Brna, Brno-Útěchov, PhDr. Zdeněk Drahoš, starosta, Adamovská 6,  

644 00 Brno 

26. Úřad městské části města Brna, Brno-Vinohrady, Mgr. Jitka Ivičičová, starostka, Velkopavlovická 25, 
628 00 Brno 

27. Úřad městské části města Brna, Brno-Žabovřesky, Mgr. Filip Leder, starosta, Horova 28, 616 00 Brno 
28. Úřad městské části města Brna, Brno-Žebětín, Ing. Vít Beran, starosta, Křivánkovo nám. 35,  

641 00 Brno 

29. Úřad městské části města Brna, Brno-Židenice, Ing. Petr Kunc, starosta, Gajdošova 7, 615 00 Brno 

 
 



Statutární město Brno   

Zastupitelstvo města Brna 
 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 
 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. […]/2024,   

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: […] 

 



Statutární město Brno 
Obecně závazná vyhláška č. […]/2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě 
Brně 
 

 
Datum nabytí účinnosti: […]  Strana 1 (celkem 4) 

Statutární město Brno 
 

Obecně závazná vyhláška č. […]/2024, 
 

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě 
Brně 

  

 
Zastupitelstvo města Brna se na Z .. / .. zasedání konaném dne ……….. pod bodem č. … usneslo vydat na 
základě § 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

  
Článek 1  

Účel vyhlášky 

Tato vyhláška stanoví podmínky pro spalování suchého rostlinného materiálu v otevřeném ohništi za účelem 
jeho odstranění.1) 

 

Článek 2  
Základní pojmy 

Rostlinným materiálem se pro účely této vyhlášky rozumí biologicky rozložitelný materiál z úklidu a údržby 
pozemků a rostlin na nich rostoucích. Jedná se zejména o tyto druhy materiálu: tráva, seno, sláma, shrabky 
z trávníků, větve, kořeny a stonky bylin, listí, jehličí, kůra, květenství, plody bylin a dřevin, piliny. 

 

Článek 3  
Podmínky spalování suchého rostlinného materiálu 

(1) Podmínky spalování suchého rostlinného materiálu v jednotlivých městských částech statutárního města 

Brna je stanovena v příloze č. 1 – „Podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v městských částech 

statutárního města Brna“ a v příloze č. 2 – „Zákaz spalování suchých rostlinných materiálů v městských 

částech statutárního města Brna“, této vyhlášky. 

(2) Jiné nakládání se suchými rostlinnými materiály je upraveno v souladu s jiným právním předpisem2) a řídí 
se obecně závaznou vyhláškou3). 

 

Článek 4 

Zákaz spalování suchého rostlinného materiálu 

(1) Zákazem spalování suchého rostlinného materiálu v otevřených ohništích se rozumí zákaz spalovat suchý 
rostlinný materiál za účelem jeho odstranění. Účelem je ochrana vnějšího ovzduší před vnášením 
znečišťujících látek. 

 

                                                      
1 ) § 16 odst. 4 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
2 ) zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
3 ) OZV č. 29/2022, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství statutárního města Brna. 



Statutární město Brno 
Obecně závazná vyhláška č. […]/2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě 
Brně 
 

 
Datum nabytí účinnosti: […]  Strana 2 (celkem 4) 

 

 

(2) Spalování suchého rostlinného materiálu je zakázáno: 

− v době, kdy je pro území statutárního města Brna vyhlášena smogová situace4), 
− v době, kdy je pro území statutárního města Brna vyhlášena Českým hydrometeorologickým ústavem 

výstraha před silným, velmi silným nebo extrémně silným větrem, 
− v neděli a státem uznávaný svátek. 

(3) Výjimkou ze zákazu, jak je definován v odst. (1) je spalování suchého rostlinného materiálu: 

− na lesních pozemcích, který vzniká při hospodaření v lesích5), 
− v souvislosti s mimořádným rostlinolékařským opatřením6), 
− v souvislosti se zdoláváním požárů a pracemi při odstraňování následků nebezpečných epidemií a 

živelných i jiných krizových situací prováděných v souladu se zvláštními právními předpisy7). 

 

Článek 4  
Sankce 

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů8). 

 

Článek 5  
Zrušovací ustanovení 

Zrušují se: 

1. obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně, 

2. obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 12/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 
ve statutárním městě Brně. 

 

 

 

 

 

                                                      
4 ) § 10 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
5 ) Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
6 ) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
7 ) Např. 

- zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
- zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

8 ) § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
     § 25 odst. 1 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů“. 

  § 4 odst. 2 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Statutární město Brno 
Obecně závazná vyhláška č. […]/2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě 
Brně 
 

 
Datum nabytí účinnosti: […]  Strana 3 (celkem 4) 

 

 

Článek 6  
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

Mgr. René Černý 

1. náměstek primátorky města Brna 



 
Statutární město Brno 
Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky č. […]/2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně 
 
 

 
 
Datum nabytí účinnosti: […]         Strana 1 (celkem 3) 

 
Podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v městských částech statutárního města Brna 

 
 

 Městská část 
BRNO - 

Podmínky 
pro 

spalování  

V období 
od – do  Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Poznámka 

1 STŘED BEZ OMEZENÍ CELOROČNĚ        

2 ŽABOVŘESKY POVOLENO 

1. 4. – 31. 5. 

   12.00 – 18.00    

1. 9. – 30. 9. 

3 KRÁLOVO POLE POVOLENO 1. 3. – 31.10.    08.00 – 20.00   08.00 – 20.00  

4 SEVER POVOLENO CELOROČNĚ   09.00 – 19.00     

5 ŽIDENICE BEZ OMEZENÍ CELOROČNĚ        

6 ČERNOVICE POVOLENO CELOROČNĚ  17.00 – 20.00    14.00 – 20.00  

7 JIH BEZ OMEZENÍ CELOROČNĚ        

8 BOHUNICE 

1) CELOROČNĚ      08.00 – 20.00  

POVOLENO 
pouze první  
So v měsíci 

1. 3. – 31. 10.      08.00 – 18.00  

9 
STARÝ 
LÍSKOVEC 

POVOLENO 2) 

pouze první 
Pá + So 

v měsíci 3) 

1. 3. – 31. 5. 

    10.00 – 18.00 08.00 – 12.00  

1. 9. – 30. 11. 

                                                           
1) MČ Brno-Bohunice – povoleno pouze v území mezi ulicemi Kamenice a Vinohrady, v území jižně od vodního toku Leskava (v oblasti sadů a zahrádkářských osad) a východně od ulice Ukrajinská. 
2) MČ Brno-Starý Lískovec – povoleno pouze za příznivých rozptylových podmínek. 
3) MČ Brno-Starý Lískovec – pokud první den v měsíci připadá na So, je povoleno spalovat poslední Pá v předchozím měsíci. 



 
Statutární město Brno 
Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky č. […]/2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně 
 
 

 
 
Datum nabytí účinnosti: […]         Strana 2 (celkem 3) 

 Městská část 
BRNO - 

Podmínky 
pro 

spalování  

V období 
od – do  Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Poznámka 

10 NOVÝ LÍSKOVEC POVOLENO 1. 9. – 31. 5.     14.00 – 18.00   

11 KOHOUTOVICE POVOLENO CELOROČNĚ     15.00 – 18.00 10.00 – 14.00  

12 JUNDROV POVOLENO 

1. 4. – 31. 5. 

   10.00 – 16.00    

1. 9. – 30. 9. 

13 BYSTRC POVOLENO CELOROČNĚ 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00  

14 KNÍNIČKY POVOLENO 

1. 4. – 31. 10. 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00  

1. 11. – 31. 3. 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00  

15 KOMÍN POVOLENO 1. 4. – 31. 10.    13.00 – 18.00    

16 MEDLÁNKY POVOLENO 

1. 4. – 31. 5. 

   10.00 – 16.00 12.00 – 18.00 09.00 – 12.00  

1. 9. – 31. 10. 

17 
ŘEČKOVICE 
A MOKRÁ HORA POVOLENO CELOROČNĚ   09.00 – 21.00  09.00 – 21.00 09.00 – 21.00  

18 
MALOMĚŘICE 
A OBŘANY POVOLENO4) CELOROČNĚ   14.00 – 18.00   09.00 – 16.00  

19 VINOHRADY POVOLENO 
1. 3. – 31. 5. 

   13.00 – 19.00  09.00 – 16.00  

1. 9. – 30. 11. 

20 LÍŠEŇ POVOLENO 1. 2. – 31. 5.  09.00 – 18.00  09.00 – 18.00  09.00 – 18.00  

                                                           
4) MČ Brno-Maloměřice a Obřany – povoleno pouze za příznivých rozptylových podmínek. 



 
Statutární město Brno 
Příloha č. 1 
obecně závazné vyhlášky č. […]/2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně 
 
 

 
 
Datum nabytí účinnosti: […]         Strana 3 (celkem 3) 

 Městská část 
BRNO - 

Podmínky 
pro 

spalování  

V období 
od – do  Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Poznámka 

1. 9. – 30. 11. 

21 SLATINA POVOLENO CELOROČNĚ  10.00 – 20.00   10.00 – 20.00 12.00 – 20.00  

22 TUŘANY POVOLENO 1. 3. – 31. 10.   10.00 – 18.00   10.00 – 18.00  

23 CHRLICE POVOLENO 1. 3. – 31. 10.     15.00 – 19.00   

24 BOSONOHY POVOLENO 1. 4. – 31. 10.    09.00 – 19.00  09.00 – 12.00 Platí do 31. 12. 2025 

25 ŽEBĚTÍN POVOLENO 1. 4. – 31. 10.    10.00 – 19.00  14.00 – 19.00  

26 IVANOVICE POVOLENO CELOROČNĚ 00.00 – 24.00    00.00 – 24.00 00.00 – 24.00  

27 JEHNICE POVOLENO CELOROČNĚ    09.00 – 19.00    

28 OŘEŠÍN POVOLENO CELOROČNĚ 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00 00.00 – 12.00  

29 ÚTĚCHOV POVOLENO 1. 3. – 31. 10.  10.00 – 17.00  10.00 – 17.00  10.00 – 12.00  

  



Statutární město Brno 
Příloha č. 2 
obecně závazné vyhlášky č. […]/2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě 
Brně 

 

 
Datum nabytí účinnosti: […]                                                                              Strana 1 (celkem 1) 

 
 

Zákaz spalování suchých rostlinných materiálů v městských částech statutárního města Brna 
 
 

 

 
Městská část 

BRNO - Platné od  Poznámka 

1 BOSONOHY 1. 1. 2026  

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  19/2017,

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním 
městě Brně

___________________________

datum nabytí účinnosti: 14. 12. 2017

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 19/2017,

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním
městě Brně

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/33. zasedání konaném dne 7. 11. 2017 na základě
zmocnění § 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s § 10 písm. d) a  § 84 odst.  2  písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích  (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek l
Úvodní ustanovení

Tato vyhláška stanoví podmínky pro spalování suchého rostlinného materiálu v otevřeném
ohništi za účelem jeho odstranění 1).

Článek 2
Podmínky spalování suchého rostlinného materiálu

(1) Podmínky pro spalování suchého rostlinného materiálu v jednotlivých městských částech
statutárního města Brna stanoví příloha k této vyhlášce.

(2) Spalování suchého rostlinného materiálu je zakázáno v době vyhlášení vzniku smogové
situace 2) pro území statutárního města Brna při překročení informativních prahových a regulačních
prahových hodnot 3).

(3) Spalování suchého rostlinného materiálu je zakázáno v neděli a státem uznávaný svátek.

1) § 16 odst. 4 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: „V otevřeném ohništi lze
spalovat jen suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami.“
2) § 10 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: „Vznik smogové situace a její
ukončení  vyhlašuje  ministerstvo  neprodleně  ve  veřejně  přístupném  informačním  systému  a  v médiích.  Současně
neprodleně informuje inspekci a dotčené krajské a obecní úřady a dotčené provozovatele stacionárních zdrojů, kterým
byly uloženy zvláštní podmínky provozu podle odstavce 3.“
3) Příloha č. 6 část 1 a 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví
smogové situace a podmínky jejich vzniku a ukončení.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 14. 12. 2017

Strana 2 (celkem 3)



Článek 3
Sankce

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů. 4)

Článek 4
Zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 21/2011,
kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě
Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2013, č. 14/2013 a č. 9/2015.

Článek 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Ing. Petr Vokřál, v. r.
primátor města Brna

Mgr. Petr Hladík, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

4)  § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: „Fyzická osoba se
dopustí přestupku tím, že v rozporu s § 16 odst. 4 spálí v otevřeném ohništi jiné materiály než suché rostlinné materiály
neznečištěné chemickými látkami“
§ 25 odst. 1 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: „Právnická osoba nebo
podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že v rozporu s § 16 odst. 4 spálí v otevřeném ohništi jiné materiály
než suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami“

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 14. 12. 2017

Strana 3 (celkem 3)



Statutární město Brno
Příloha 
obecně  závazné  vyhlášky  č.  12/2020,  kterou  se  mění  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna č.  19/2017,  kterou  se  stanovují  podmínky  pro spalování  suchých
rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v městských částech statutárního města Brna

 
Městská část

BRNO -

Podmínky pro

spalování 

V období

od – do 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota

Jiný způsob odstranění

rostlinných materiálů

v souladu se zákonem

č. 185/2001Sb.,

o odpadech

1 STŘED BEZ OMEZENÍ CELOROČNĚ

2 ŽABOVŘESKY POVOLENO
1. 4. – 31. 5.

12.00 – 18.00
1. 9. – 30. 9.

3
KRÁLOVO

POLE
POVOLENO 1. 3. – 31. 10. 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00

4 SEVER POVOLENO CELOROČNĚ 09.00 – 19:00 

5 ŽIDENICE BEZ OMEZENÍ CELOROČNĚ

6 ČERNOVICE POVOLENO CELOROČNĚ 17.00 – 20.00 14.00 – 20.00

7 JIH BEZ OMEZENÍ CELOROČNĚ

8 BOHUNICE

*1) CELOROČNĚ 08.00 – 20.00

POVOLENO

pouze první

So v měsíci

1. 3. – 31. 10. 08.00 – 18.00

9
STARÝ

LÍSKOVEC

POVOLENO *2)

pouze první

Pá + So

v měsíci *3)

1. 3. – 31. 5.

10.00 – 18.00 08.00 – 12.00
1. 9. – 30. 11.

10
NOVÝ

LÍSKOVEC
POVOLENO 1. 9. – 31. 5. 14.00 – 18.00

11 KOHOUTOVICE POVOLENO CELOROČNĚ 15.00 – 18.00 10.00 – 14.00

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum nabytí účinnosti: 29. 5.2020 Strana 1 (celkem 3)



Statutární město Brno
Příloha 
obecně  závazné  vyhlášky  č.  12/2020,  kterou  se  mění  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna č.  19/2017,  kterou  se  stanovují  podmínky  pro spalování  suchých
rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Městská část

BRNO -

Podmínky pro

spalování 

V období

od – do 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota

Jiný způsob odstranění

rostlinných materiálů

v souladu se zákonem

č. 185/2001Sb., o odpadech

12 JUNDROV POVOLENO

1. 4. – 31. 5.

10.00 – 16.00

1. 9. – 30. 9.

13 BYSTRC POVOLENO CELOROČNĚ 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00 08.00 – 20.00

14 KNÍNIČKY POVOLENO
1. 4. – 31. 10. 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00

1. 11. – 31. 3. 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00 08.00 – 16.00

15 KOMÍN POVOLENO 1. 4. – 31. 10. 13.00 – 18.00

16 MEDLÁNKY POVOLENO
1. 4. – 31. 5.

10.00 – 16.00
1. 9. – 31. 10.

17
ŘEČKOVICE

A MOKRÁ HORA
POVOLENO CELOROČNĚ 09.00 – 21.00 09.00 – 21.00 09.00 – 21.00

18
MALOMĚŘICE

A OBŘANY
POVOLENO*2) CELOROČNĚ 14.00 – 18.00 09.00 – 16.00

19 VINOHRADY POVOLENO
1. 3. – 31. 5.

13.00 – 19.00 09.00 – 16.00
1. 9. – 30. 11.

20 LÍŠEŇ POVOLENO

1. 2. – 31. 5.

09.00 – 18.00 09.00 – 18.00 09.00 – 18.00

1. 9. – 30. 11.

21 SLATINA POVOLENO CELOROČNĚ 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00 12.00 – 20.00

22 TUŘANY POVOLENO 1. 3. – 31. 10. 10.00 – 18.00 10.00 – 18.00

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum nabytí účinnosti: 29. 5.2020 Strana 2 (celkem 3)



Statutární město Brno
Příloha 
obecně  závazné  vyhlášky  č.  12/2020,  kterou  se  mění  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna č.  19/2017,  kterou  se  stanovují  podmínky  pro spalování  suchých
rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Městská část

BRNO -

Podmínky

pro

spalování 

V období

od – do 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota

Jiný způsob odstranění

rostlinných materiálů

v souladu se zákonem

č. 185/2001Sb., o odpadech

23 CHRLICE POVOLENO 1. 3. – 31. 10. 15.00 – 19.00

24 BOSONOHY POVOLENO
1. 4. – 31. 10. 09.00 – 19.00 09.00 – 12.00

1. 11. – 31. 3. 09.00 – 16.00 09.00 – 12.00

25 ŽEBĚTÍN POVOLENO 1. 4. – 31. 10. 10.00 – 19.00 14.00 – 19.00

26 IVANOVICE POVOLENO CELOROČNĚ 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00

27 JEHNICE POVOLENO CELOROČNĚ 09.00 – 19.00

28 OŘEŠÍN POVOLENO CELOROČNĚ 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00 00.00 – 24.00 00.00 – 12.00

29 ÚTĚCHOV POVOLENO 1. 3. – 31. 10. 10.00 – 17.00 10.00 – 17.00 10.00 – 12.00

*1) – MČ Brno-Bohunice – povoleno pouze v území mezi ulicemi Kamenice a Vinohrady, v území jižně od vodního toku Leskava (v oblasti sadů a zahrádkářských osad) a východně od ulice 

Ukrajinská

*2) – MČ Brno-Starý Lískovec + Maloměřice a Obřany – povoleno pouze za příznivých rozptylových podmínek

*3) – MČ Brno-Starý Lískovec – pokud první den v měsíci připadá na So, je povoleno spalovat poslední Pá v předchozím měsíci

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Datum nabytí účinnosti: 29. 5.2020 Strana 3 (celkem 3)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 19/2017,
	kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně
	Ing. Petr Vokřál, v. r.
	Mgr. Petr Hladík, v. r.

